

# **DBU A/S**

D B U Allé 1  
2605 Brøndby

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**27/02/2017**

**Claus Bretton-Meyer**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

DBU A/S  
D B U Allé 1  
2605 Brøndby

CVR-nr: 33396406  
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S  
DK Danmark  
CVR-nr: 33963556  
P-enhed: 1017192430

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve kommercielle aktiviteter med relevans for dansk og international fodbold.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 2.114 t.kr. mod et overskud på 2.648 t.kr. i 2015. Resultatet er tilfredsstillende set i lyset af voldgiftssagen mod Spillerforeningen samt engangsomkostninger til fratrædelsesgodtgørelse i forbindelse med organisatorisk omlægning.

Der har i året været øget fokus på at udvikle nye kommercielle tiltag for at tiltrække kommercielle parterne i et hårdt presset marked. Derfor skabte det også glæde, da vi – efter næsten 12 år uden de ikoniske vinkler på landsholdstøjet – i januar måned kunne præsentere en samarbejdsaftale med Hummel, der løber frem til 2024 på tværs af alle landshold. Hummelaften var startskuddet for aftaleindgåelser i året 2016.

Vi har de seneste år arbejdet benhårdt på at styrke relationerne til vores mange passionerede fans, og den målrettede og innovative tilgang er sket i samarbejde med Carlsberg, som vi ligeledes i år har indgået en aftaleforlængelse med frem til 2020.

Sidst på året indgik vi et partnerskab med Danske Spil, der gør Danske Spil til Officiel Partner for Herre A-landsholdet og U21-landsholdet på lige fod med Hummel, Sportmaster og Carlsberg. Aftalen løber frem til 2020.

På kvindesiden er der indgået en forlængelse af samarbejdet med 3F om 3F-ligaen frem til 30. juni 2018, og aftalen vil komme udviklingen af dansk kvindefodbold til gode med nye initiativer. Desværre er det ikke ved årets afslutning lykkedes at få en hovedsponsor til kvindelandsholdet, men der arbejdes intenst derpå.

Derimod har vi kunnet præsentere en forlængelse af en 65 år gammel samarbejdsaftale med Select. Aftalen forlænges med 5 år, hvilket gør aftalen til det længstvarende boldsponsorat med et fodboldforbund.

I sommeren indgik Dansk Boldspil-Union og DBU A/S en samarbejdsaftale om, at alle kommercielle aktiviteter blev placeret i DBU A/S, og i den forbindelse tog bestyrelsen et markant skridt på vej mod et klarere markedsmæssigt fokus og en øget professionalisering. Bestyrelsessammensætningen blev ændret ved indtrædelse af tre eksterne erhvervsfolk, hvilket bringer DBU A/S tættere på det kommercielle marked.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>13.192.710</b>	<b>11.254.336</b>
Personaleomkostninger .....	1	-10.672.858	-8.600.273
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-396.123	-6.868
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>2.123.729</b>	<b>2.647.195</b>
Andre finansielle indtægter .....		259	3.862
Andre finansielle omkostninger .....		-9.905	-2.819
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>2.114.083</b>	<b>2.648.238</b>
Skat af årets resultat .....		0	
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.114.083</b>	<b>2.648.238</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		2.114.083	2.167.452
Overført resultat .....			480.786
<b>I alt .....</b>		<b>2.114.083</b>	<b>2.648.238</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		996.563	753.783
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>996.563</b>	<b>753.783</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>996.563</b>	<b>753.783</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		253.891	218.557
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>253.891</b>	<b>218.557</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		5.405.726	7.981.028
Andre tilgodehavender .....		36.342	1.098.276
Periodeafgrænsningsposter .....		351.260	162.327
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>5.793.328</b>	<b>9.241.631</b>
Likvide beholdninger .....		2.354.018	1.333.650
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>8.401.237</b>	<b>10.793.838</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>9.397.800</b>	<b>11.547.621</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Forslag til udbytte .....		2.114.083	2.167.452
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.614.083</b>	<b>2.667.452</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		425.034	1.534.099
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		1.270.758	2.761.719
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		3.406.702	3.372.017
Periodeafgrænsningsposter .....		1.681.223	1.212.334
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.783.717</b>	<b>8.880.169</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.783.717</b>	<b>8.880.169</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>9.397.800</b>	<b>11.547.621</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	9.810.703	7.801.637
Pensionsbidrag	717.791	634.737
Andre omkostninger til social sikring	144.364.	163.899
	<u>10.672.858</u>	<u>8.600.273</u>

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger kr.	Andre Anlæg og maskiner kr.	Anlæg mv. kr.
Kostpris primo			1.800.519
Tilgang			638.902
Afgang			-756.154
<b>Kostpris ultimo</b>			<u><b>1.683.267</b></u>
Opskrivninger primo			
Årets opskrivning			
<b>Opskrivninger ultimo</b>			
Af- og nedskrivning primo			-1.046.735
Årets afskrivning			-396.123
Tilbageførsel ved afgang			756.154
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>			<u><b>-686.704</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<u><b>996.563</b></u>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 6 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 13 t.kr., i alt 77 t.kr.

Restløbetid i 6 kv. med en gennemsnitlig ydelse på 9,5 t.kr., i alt 57 t.kr.

## 4. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med 100% af virksomhedsstemmerettigheder og pålydende værdi: Dansk Boldspil-Union, Brøndby, CVR-nr. 21 29 90 14